

ATOS OFICIAIS

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 16 de maio de 2023, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro — <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: www.tjrj.jus.br, em: Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.emerj.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO EXECUTIVO TJ 101/2023	16/05	Resolve extinguir a Comissão de Políticas Institucionais para Eficiência Operacional e Qualidade dos Serviços Extrajudiciais (COMEX). DJERJ, ADM, n. 163, p. 5.
ATO NORMATIVO TJ 24/2023	16/05	Institui a Cadeia de Valor do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro. Retificação. DJERJ, ADM, n. 163, p. 3.
AVISO TJ 46/2023	16/05	Avisa sobre a solicitação de lista para preenchimento de vagas no Superior Tribunal de Justiça. Retificação. DJERJ, ADM, n. 163, p. 2.
PORTARIA CGJ 1392/2023	16/05	Determina a realização de Correição Extraordinária para verificação do funcionamento no Juízo da 3ª Vara Cível Regional de Alcântara da Comarca de São Gonçalo. DJERJ, ADM, n. 163, p. 107.

<u>PORTARIA CGJ 1393/2023</u>	16/05	Determina a realização de Correição Extraordinária para verificação do funcionamento no Juízo da 5ª Vara de Família da Comarca de São Gonçalo. DJERJ, ADM, n. 163, p. 108.
PORTARIA CGJ 1395/2023	16/05	Determina a realização de Correição Extraordinária para verificação do funcionamento no Juízo da 7ª Vara Cível da Comarca de Niterói. DJERJ, ADM, n. 163, p. 109.
<u>PORTARIA TJ 1787/2023</u>	16/05	Resolve designar o juiz de direito que menciona para a função de juiz coordenador da Central de Cálculos Judiciais da Comarca da Capital, sem prejuízo de suas atribuições. DJERJ, ADM, n. 163, p. 9.
PORTARIA TJ 1828/2023	16/05	Resolve designar a juíza de direito que menciona para exercer a função de juíza dirigente do 6º Núcleo Regional, sem prejuízo de suas atribuições, no período de 17 de julho a 05 de agosto de 2023. DJERJ, ADM, n. 163, p. 10.
RESOLUÇÃO TJ/OE 8/2023	16/05	Aprova a Estrutura Organizacional do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro e dá outras providências. DJERJ, ADM, n. 163, p. 56.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br